
KARLOVA UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta sociálních věd

Institut komunikačníchstudií a žurnalistiky

POSUDEK MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE

POZOR: Vpočítači vyplňujte pouze do šedivých políček! Po jejich vyplněníhotový posudek vytiskněte,

podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu sekretariátu katedry.

Typ posudku ("kliknutím" zakřížkujte platnou variantu)
Posudek vedoucího práce [8J Posudek oponenta D

Autor/ka práce
Příjmení a jméno: KřížováVendula

Název práce: Zdroje a jejich novináři. Problematika diverzity zdrojů v kontextu sociologie zpravodajství..
Autor/ka posudku

Příjmení a jméno: Trampota Tomáš
Pracoviště: IKSŽ

')b ' h d1 VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE ( klikn ť " křížk
"

I unm za nz UJ e VYl rane o nocem
Odpovídá Odchyluje se od Odch yluje se od Odchyluje se od Neodpovídá
sch váleným tezí, odchýlení je tezí , odch ýlení je tezí , odchýlení není schváleným
tezím v práci v práci v práci zdůvodněné tezím

zdůvodněné a je zdůvodněné, ale a není vhodné
vhodné není vhodné

1.1 Cíl práce [8J D D D D
1.2 Technika práce D [8J D D D
1.3 Struktura práce D [8J D D D

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Text diplomové práce naplňuje cíle teze.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 (jedinečné a vynikající - výborné - velmi dobré - dobré -
ještě akceptovatelné - téměř nevyhovující - zcela nedostatečné)

Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 1
2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji 1
2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp . zvládnutí techniky empirického výzkumu 1
2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli 1
2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru 1

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Autorka zpracovala bohaté spektrum relevantní odborné literatury. Práce vhodně propojuje vybraná teoretická
východiska s empirickým výzkumem "přiznaných" informačních zdrojů.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉPODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 (jedinečné a vynikající - výborné - velmi dobré - dobré -
. ~ ~ k I r h I d ~ ')ještě a ceptovate ne - temer nevyj OVU.JICI - zce a ne ostatecne

Hodnocení známkou
3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů 1
3.2 Zvládnutí terminologie oboru 2
3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu 2
3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté 1

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 7. Pokud v textu zj istíte přejaté pasáže
vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, nedoporučte práci
k obhajobě a ve "zdůvodnění v případě nedoporučení" navrhněte, aby



s autorem bylo zahájeno disciplinární řízen í. )

3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaněporušována platná 1
kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 7)

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava 1

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘHODNOTITELE (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé stránky ,
původnost tématu a závěrů apod.)
Autorka přistoupila k tématu velmi zodpovědně, téma pravidelně konzultovala. Shromáždila bohatý soubor
literatury k tématu, který věcně utřídila . Práce má logickou strukturu a jednotlivé části logicky navazuj í.
Předládanou práci považuji svým rozsahem i zpracováním za výjimečnou. Výzkumná část přináší řadu

zajímavých kvantitativních výsledků (Obzvláště zajímaváje obměna zdrojů ve sledovaných měsících a diverzita
zdrojů). Výběr výsledků z výzkumné části práce by si zasloužil publikaci formou článku v některém z odborných
periodik.

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT MUSÍ VYJÁDŘIT:
5.1 Naplnil výzkum představy, že nám média prosřednictvímopakujících se mediálních onfromačních zdrojů

zprostředkovávají "mediovaný kmen", jehož jsme součástí?

5.2
5.3
5.4

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA ("kliknutím" zakřížkujte vybrané hodnocení)

výborně ~ - velmi dobře D - dobře D - nedoporučuji k obhajobě D
ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: . Podpis: .

I Hotový posudek vytiskněte,podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu katedry!


